[image: image1.jpg]

	АДМИНИСТРАЦИЯ

СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ КАРЫМКАРЫ
Октябрьского района

Ханты-Мансийского автономного округа - Югры

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	«
	12
	»
	октября
	20
	21 г.

	№
	150-п

	п. Карымкары

Об утверждении графика отчистки
внутрипоселковых дорог

     В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Федеральным законом от 0.12.1995 №196-ФЗ «О безопасности дорожного движения» от 18.11.2007 № 257-ФЗ «Об автомобильных дорогах и о дорожной деятельности в Российской Федерации и о внесении изменений в отдельные законодательные акты в Российской Федерации», постановлением администрации сельского поселения Карымкары от 07.11.2017 № 161-п «Об утверждении порядка ремонта и содержания автомобильных дорог общего пользования местного значения в сельском поселении Карымкары»
1. Согласовать график очистки внутрипоселковых дорог сельского поселения Карымкары в зимний период 2021-2022 год с муниципальным предприятием жилищно-коммунального хозяйства с.п.Карымкары.
2. Утвердить график очистки внутрипоселковых дорог сельского поселения Карымкары в зимний период  согласно приложения.
3. Постановление обнародовать путем размещения в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном веб-сайте муниципального образования сельское поселение Карымкары www.adm-kar.ru.
4. Контроль за исполнением постановления оставляю за собой.
Глава
сельского поселения Карымкары

                                             Ф.Н. Семёнов
Приложение

к постановлению администрации

сельского поселения Карымкары

от 12 октября 2021 г. № 150-п

	"УТВЕРЖДАЮ" ________________
	"СОГЛАСОВАНО" ________________

	Глава

	Директор

	сельского поселения Карымкары
	МПЖКХ МО с.п.Карымкары

	Ф.Н. Семёнов

	Н.А. Фарносова

	"_____" _______________ 2021 года
	"_____" _______________ 2021 года

ГРАФИК

очистки внутрипоселковых дорог

сельского поселения Карымкары в зимний период 2021-2022 гг.
	№ п/п
	Наименование улиц (автодорог)
	Наименование работ
	Периодичность

	Уборка автодорог первоочередного порядка в п.Карымкары
Главная дорога (прохождение школьного автобуса)

	1
	ул.Комсомольская
	1.Очистка дороги от снега механизированным способом

2.Очистка обочин от снега и снежных валов механизированным способом, расширение дорог, срезание неровных поверхностей во избежание появления колеи.
	1. 2 раза в неделю (по мере необходимости в рамках ежедневного контроля)
2. 2 раза в неделю (по мере необходимости в рамках ежедневного контроля)

	2
	Дамба

	3
	ул.Кедровая

	4
	ул.Ленина

	5
	ул.Полевая

	6
	ул.Дорожная

	7
	от дамбы до вертолетной площадки

	Уборка автодорог очередного порядка в п.Карымкары
Второстепенные улицы.

	8
	пер.Парковый
	1.Очистка дороги от снега механизированным способом

2.Очистка обочин от снега и снежных валов механизированным способом, расширение дорог, срезание неровных поверхностей во избежание появления колеи.
	1. 1 раз в две недели (по мере необходимости в рамках ежедневного контроля)

2. 2 раза в неделю (по мере необходимости в рамках ежедневного контроля)

	9
	ул.Пионерская

	10
	ул.Садовая

	11
	пер.Обской

	12
	ул.Горная

	13
	ул.Кольцевая

	14
	пер.Горная - Кольцевая

	15
	ул.Совхозная

	16
	пер. Совхозная-Кедровая

	17
	пер.Совхозная-Ленина

	18
	ул.Школьная

	19
	ул.Микрорайон

	20
	ул. Дорожная- свалка отходов

	21
	ул.Полевая-телевышка

	22
	ул.Ленина – дорога к складу ГСМ

	23
	 подъезды к домам:
- ул.Ленина - дома с 36 по 46,

-ул.Ленина -  дома с 43 по 57,
- ул.Комсомольская дома -с 3 по 7,

- ул.Дорожная д.8

	Уборка автодорог в п.Горнореченск

	24
	ул.Лесная
	1.Очистка дороги от снега механизированным способом

2.Очистка обочин от снега и снежных валов механизированным способом, расширение дорог, срезание неровных поверхностей во избежание появления колеи.
	1. 1 раз в две недели (по мере необходимости в рамках ежедневного контроля)

2. 2 раза в неделю (по мере необходимости в рамках ежедневного контроля)

	25
	ул.Речная